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Lukiolain (714/2018) muutoksen seurauksena koulutuksen järjestäjän on 
perittävä kolmannen maan kansalaiselta lukuvuosimaksu, jos henkilön 
oleskelulupa Suomessa perustuu opiskeluun. Laki lukiolain muuttamisesta 
(1363/2025) on vahvistettu 22.12.2025 ja muutos astuu voimaan 1.8.2026. 
Lukuvuosimaksun suorittaminen on edellytys opetukseen osallistumiselle. 
Lukuvuosimaksuja ei peritä esimerkiksi pysyvän oleskeluluvan saaneilta tai 
vaihto-opiskelijoita. Lukuvuosimaksu peritään henkilöitä, jotka aloittavat 
opintonsa 1.8.2026 tai sen jälkeen. 
 
Lukiokoulutuksen järjestäjä päättää lukuvuosimaksun suuruudesta. 
Lukuvuosimaksun suuruus on vähintään lukiokoulutuksen keskimääräinen 
yksikköhinta. Jos koulutuksen järjestäjän yksikköhinta on alempi kuin 
lukiokoulutuksen keskimääräinen yksikköhinta, on lukuvuosimaksun 
suuruus vähintään koulutuksen järjestäjän yksikköhinta. Yhtä tai useampaa 
oppiainetta suorittamaan otetuilta opiskelijoilta perittävän maksun määrä 
on opintopistettä kohden keskimääräinen yksikköhinta tai sitä alempi 
järjestäjäkohtainen yksikköhinta jaettuna luvulla 30. 
 
Lukiokoulutuksen keskimääräisestä yksikköhinnasta säädetään vuosittain 
valtioneuvoston asetuksella. Vuonna 2026 keskimääräinen yksikköhinta on 
8 953,47 €. Mäntsälän kunnan lukiokoulutuksen vuoden 2026 yksikköhinta 
on 8 497,25 €. Mäntsälässä seuraavan lukuvuoden lukuvuosimaksun 
suuruus määritetään huhtikuun lautakunnan kokouksessa. 
 
Opiskelija, joka maksaa lukuvuosimaksun, ei ole oikeutettu maksuttomaan 
ruokailuun tai ilmaiseen asuntolapaikkaan. Opiskelijalla ei myöskään ole 
oikeutta maksuttomiin oppimateriaaleihin tai tarvikkeisiin, joilla tarkoitetaan 
esimerkiksi oppikirjoja, sähköisten oppikirjojen lisenssejä ja muita 
koulutuksessa tarvittavia tarvikkeita. Opiskelijalla on oikeus 
opiskeluhuollon palveluihin. 
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Päätösehdotus 

Sivistyslautakunta päättää, että lukiokoulutuksen lukuvuosimaksu 
kolmansista maista tuleville opiskelijoille lukuvuonna 2026-2027 on 
Mäntsälässä 9 000 euroa. 

Samalla lautakunta päättää, että lukuvuosimaksun suuruus seuraavalle 
lukuvuodelle vahvistetaan jatkossa huhtikuussa. 
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